
 
   

   

 

Il Direttore 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con 

Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 

del 13 aprile 2012, serie generale;  
 

Visto  il Bando prot. n. 42483 del 18.12.2024 con il quale è stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli e colloquio per n. 1 assegno di ricerca, della durata di mesi 12 

(dodici) - rinnovabili ove sussista la copertura finanziaria - per lo svolgimento, 

presso il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria, dell’attività di ricerca, ricadente nel SSD AGR13 “Chimica agraria”, dal 

titolo: “Saggio di ammendanti organici arricchiti di consorzi microbici in sistemi 

confinati pianta-suolo”, contraddistinta con il codice selezione n. 13/2024, 

Responsabile scientifico Prof. Antonio Gelsomino; 
 

Vista l’esigenza di procedere in tempi ristretti, alla nomina della Commissione 

Esaminatrice come da Bando del 18.12.2024 la cui scadenza è stata fissata alle ore 

12,00 del 17.01.2025; 
 

Vista la nota Prot. n. 1845 del 20/01/2025, inviata dal Prof. Antonio Gelsomino, 

Responsabile scientifico del progetto Progetto di Ricerca PRIN2022 PNRR 

“Microbially-enriched biosorbents from waste recycling and soil-resident fungi as 

novel and sustainable tools to mitigate soil pollution by chemicals of emerging 

concern and prevent their entry and accumulation in vegetables”, con la quale 

vengono proposti i membri effettivi e supplenti della commissione esaminatrice. 
 

TANTO PREMESSO 

Il Direttore del Dipartimento Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 

D E C R E T A 

è costituita la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per titoli e colloquio per n. 1 

assegno di ricerca, della durata di mesi 12 (dodici), per lo svolgimento, presso il Dipartimento di 

Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, dell’attività di ricerca, 

ricadente nel SSD AGR13 “Chimica agraria”, dal titolo: “Saggio di ammendanti organici 

arricchiti di consorzi microbici in sistemi confinati pianta-suolo”, contraddistinta con il codice 

selezione n. 13/2024, Responsabile scientifico Prof. Antonio Gelsomino;  Bando prot. n. 42483 

del 18.12.2024, del Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi “Mediterranea di Reggio 

Calabria” e per l’effetto, come di seguito indicato: 

NOMINA 

Componenti effettivi 

Prof.ssa Maria Rosa Abenavoli  

Prof. Michele Monti  

Prof. Antonio Gelsomino  

Componente supplente 

Dott.ssa Rossana Sidari  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

Il responsabile del procedimento                                                                Il Direttore 

Dott. Demetrio Carmelo Fortugno                                                      Prof. Marco Poiana 


		2025-01-21T08:02:22+0000
	Demetrio Carmelo Fortugno


		2025-01-21T10:56:48+0000
	Marco Poiana


		2025-01-21T11:36:30+0000
	Carmela Squillaci




